
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 210 del 06/02/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI
SOFTWARE GECO E ISON FINALIZZATI ALLA GESTIONE DELLE PROCEDURE CONCORSUALI
FINO AL 30/06/2023. CIG Z0839536C6.

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del Dipartimento DIPARTIMENTO
AMMINISTRATIVO

Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento della fornitura dei software GECO e ISON
finalizzati alla gestione delle procedure concorsuali fino al 30/06/2023. CIG Z0839536C6.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D’AMBROSIO

Premesso che:

 con provvedimento nr. 1629/2022, agli atti, è stata affidata alla Ditta INAZ SRL di Milano la fornitura delle licenze
software per la gestione dei concorsi pubblici GECO e ISON ed il servizio di Upload dei file in ISON, da destinare
all’UOC Gestione del Personale dell’ASL di Teramo fino al 31.12.2022;

 con nota mail acquisita al protocollo aziendale n. 117854/2022, agli atti, la Dott.ssa Alessia Ricci, Responsabile IF
Acquisizione Risorse Umane, in nome e per conto del Direttore dell’UOC Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del
Personale dell’ASL di Teramo, ha rappresentato la necessità di proseguire con l’utilizzo delle suddette licenze e
servizi fino al 30.06.2023 al fine di concludere le procedure concorsuali ancora in itinere di OSS ed Infermieri, per i
quali, tra l’altro, sono pendenti procedure di ricorso;

Dato atto che la spesa presunta prevista per la fornitura di che trattasi risulta essere sotto soglia in riferimento alla
somma prevista dall'art. 1 comma 2) lettera a) della legge n. 120/2020 s.m.i. ai sensi del quale, fino al 30 giugno 2023, in
deroga a quanto stabilito all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono, per servizi e forniture,
mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 139.000,00;

Visto l’art. 1 comma 3 della legge n. 120/2020 ai sensi del quale gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto
legislativo n. 50 del 2016 ossia, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti”;

Vista l’offerta tecnico/economica del 23 gennaio 2023 (allegato n. 1) presentata dalla Ditta INAZ SRL di seguito
sinteticamente riportata:

 utilizzo licenza software GECO: canone ASP fino al 30.06.2023 € 2.919,80 iva esclusa;

 utilizzo licenza software ISON: canone ASP fino al 30.06.2023 € 1.796,80 iva esclusa;

 servizio UPLOAD dei file in ISON: canone fino al 30.06.2023 € 1.060,11 iva esclusa;

Precisato che:

 il presente provvedimento vale anche quale determina a contrarre ai sensi di quanto all’art. 1 comma 3 della legge
n. 120/2020;

 ai fini della tracciabilità dei pagamenti i numeri il numero di CIG che identifica la presente procedura è il seguente:
Z0839536C6;

Ritenuto, per tutto quanto sopra espresso:

 affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020, alla Ditta INAZ SRL con sede in Viale Monza
268 – 20128 Milano – P.I. 05026960962, la fornitura delle licenze d’uso dei software per la gestione dei concorsi
pubblici GECO e ISON da destinare all’UOC Gestione del Personale dell’ASL di Teramo fino al 30.06.2023, al
costo complessivo di € 5.776,71 iva esclusa, così suddiviso:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

 € 2.919,80 iva esclusa – canone fino al 30.06.2023 software GECO;

 € 1.796,80 iva esclusa – canone fino al 30.06.2022 software ISON;

 € 1.060,11 iva esclusa – canone fino al 30.06.2023 servizio UPLOAD dei file in ISON;

 doversi nominare il direttore dell’esecuzione del contratto in persona della Dott.ssa Rossella Di Marzio, Direttore
dell’UOC Pianificazione Dinamiche e Sviluppo del Personale dell’ASL di Teramo, ricorrendo, nel caso di specie i
presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, trattandosi di fornitura di software e servizi specifici
destinati alla gestione dei concorsi pubblici e che, pertanto, è necessario il coinvolgimento di unità operative
diverse dalla proponente;

 dover rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento in considerazione della necessità
rappresentata dalla Unità Operativa richiedente nel dare tempestivo avvio al servizio oggetto del presente
affidamento;

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla
presente procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs.
n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6
bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) Affidare ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020, alla Ditta INAZ SRL con sede in Viale Monza
268 – 20128 Milano – P.I. 05026960962, la fornitura delle licenze d’uso dei software per la gestione dei concorsi
pubblici GECO e ISON da destinare all’UOC Gestione del Personale dell’ASL di Teramo alle condizioni
tecnico/economiche di cui all’offerta del 03.10.2022, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale, per un importo complessivo di € 2.572,00 iva esclusa così suddiviso:

 € 2.919,80 iva esclusa – canone fino al 30.06.2023 software GECO;

 € 1.796,80 iva esclusa – canone fino al 30.06.2022 software ISON;

 € 1.060,11 iva esclusa – canone fino al 30.06.2023 servizio UPLOAD dei file in ISON.

2) Precisare che:

 la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del quadro normativo come sopra
delineato e di quanto in particolare previsto nel richiamato art. 1 comma 3 della Legge 120/2020;

 ai fini della tracciabilità dei pagamenti i numeri il numero di CIG che identifica la presente procedura è il seguente:
Z0839536C6.

3) Autorizzare la spesa complessiva di € 7.047,59 (iva inclusa) come sopra determinata, occorrente per la fornitura di
quanto in premessa indicato, imputandola al Bilancio dell’Ente, come da specchietto finanziario in calce.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

4) Trasmettere il presente provvedimento all’UOC Gestione del Personale dell’ASL di Teramo per gli adempimenti
conseguenti l’adozione del presente provvedimento.

5) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

 di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Acquisizione Beni e Servizi

CIG Z0839536C6

Ditta: INAZ SRL

Spesa anno 2023 € 7.047,59 sottoconto 07.02.02.010500 autorizzazione UA_SIST_INF nr. 2023_1_31

Fonte di finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno ________.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



Human Energy

ANCONA, 23 Gennaio 2023

Spett. le

ASL TERAMO 

CIRCONVALLAZIONE RAGUSA, 1

64100 TERAMO (TE)

codice Cliente:748483

Prt. MZ/748483/SWCONCORSI/

OGGETTO: RINNOVO CANONI 1 semestre 01/01/2023 - 30/06/2023

Alla cortese attenzione Dott.ssa Maria Teresa D’Eugenio

Buongiorno,

Come da specifica richiesta, a seguito dei contatti intercorsiformalizzo qui di seguito i contenuti e le 
condizioni relative a quanto in oggetto.

Caratteristiche sintetiche dei prodottI e servizi proposti:
Software

Descrizione Quantità Canone

Software GECO – Canone ASP 1 € 2.919,8

Software ISON – Canone ASP 1 € 1.796,8

Servizio Upload dei file di ISON 1 € 1.060,11

TOTALE € 5.776,71

Servizi compresi nel canone annuo di ASP e Servizi UPLOAD
-Disponibilità del software 24 ore al giorno, sette giorni su sette, salvo interventi di manutenzione programmata (fascia oraria 
dalle 00.30 alle 05.00) o straordinaria
- Servizi hosting
- Aggiornamenti normativi e funzionali
- Manutenzione ordinaria del software
-Disponibilità dell’’infrastruttura software e hardware necessaria all’archiviazione e gestione dei file allegati dai candidati alla 
domanda di partecipazione ai concorsi
- Servizi di assistenza specialistica e supporto tecnico
- Moduli e funzionalità integrativi al software ISON
Gli strumenti informatici saranno resi disponibili in modalità ASP, da data center italiano certificato UNI EN ISO 27001.
L’accessibilità viene garantita, salvo interventi di manutenzione programmata (fascia oraria dalle 00.30 alle 05.00) o 
straordinaria, 7 giorni su 7, per l’intera giornata.
L’accesso alla piattaforma avviene tramite utilizzo di browser internet, sono supportati:
- chrome, le ultime versioni
- firefox, le ultime versioni
La domanda di partecipazione dei candidati viene prodotta in formato PDF e necessita di un apposito lettore Per la corretta 
visualizzazione.
Per l’Ufficio Concorsi, ai fini della produzione della reportistica, è necessario essere dotati di Microsoft Office dalla versione
2007 in poi, o in alternativa di libre office dalla versione 5 in poi

Inaz Srl
Viale Monza 268
20128 Milano
Tel. 02.277 181 - FAX 02.204 7655
www.inaz.it info@inaz.it

Sede di Ancona:
Via I Maggio, 25
60131 Ancona
Tel. 071.286.2202

http://www.inaz.it/
mailto:info@inaz.it


Human Energy

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA

Per tutto quanto non citato nella presente offerta si fa riferimento alle Condizioni Generali di fornitura per 

prodotti e servizi INAZ gia sottoscritte.

 IVA: tutti gli importi sopra indicati sono da intendersi non comprensivi di IVA.

 VALIDITÀ OFFERTA: la presente offerta ha validità 15 giorni dalla data indicata, la stessa non è

divulgabile al di fuori di un corretto rapporto Cliente / Fornitore, poiché contiene specifiche 

condizioni di miglior favore a voi riservate esclusivamente per quest’offerta.

 MODALITÀDI FATTURAZIONE E PAGAMENTO:

 Fatturazione: Annuale anticipata

 Modalità di pagamento: bonifico bancario 60 gg.d.f.f.m.

Per accettazione dell’offerta numero MZ/748483/SWCONCORSI/23012023

Data, Firma e Timbro del Cliente

Inaz si riserva di confermare l’avvenuta accettazione del presente ordine.

Mi confermo a disposizione per eventuali chiarimenti e porgo distinti saluti.

Maide Zucchinii 

Agenzia Marche/Abruzzo

E-mail: agenzia-an17@inaz.it 

Mobile:348.161.6033

‘INAZ SRL Società Unipersonale utilizzerà i dati che la riguardano esclusivamente per finalità amministrative, commerciali e strumentali 

all’attività svolta nel rispetto del D.lgs 196/03. Informazioni dettagliate, anche in ordine al diritto di accesso e agli altri diritti, sono riportate sul 
sito www.Inaz.it, nella sezione Privacy Cliente.’

Inaz Srl
Viale Monza 268
20128 Milano
Tel. 02.277 181 - FAX 02.204 7655
www.inaz.it info@inaz.it

Sede di Ancona:
Via I Maggio,
60131 Ancona
Tel. 071.286.2202

mailto:morandinig@inaz.it
http://www.Inaz.it/
http://www.inaz.it/
mailto:info@inaz.it


ASL TERAMO

Deliberazione n. 210 del 06/02/2023 ad oggetto:

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA

DEI SOFTWARE GECO E ISON FINALIZZATI ALLA GESTIONE DELLE PROCEDURE

CONCORSUALI FINO AL 30/06/2023. CIG Z0839536C6.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 07/02/2023 con prot. n.

0000490/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della d.lgs.

n. 267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana


